67. Et cum vidisset Petrum calefaciens tem se, aspiciens illum, ait: Et tu cum Iesu Nazareno eras.

68. At ille negavit, dicens: Neque scio, neque novi, quid dicas. Et exiit foras ante atrium, et gallus cantavit.

69. Rursus autem, cum vidisset illum ancilla, coepit dicere circumstantibus: Quia hic ex illis est. (*Matth. 26, 71.*)

70. At ille iterum negavit. Et post pulsuum rursus, qui astabant, dicebant Pe-

tro: Vere ex illis es; nam et Galilaenus es. (*Luc. 22, 59. Joann. 18, 25.*)

71. Ille autem coepit anathematizare, et jurare: Quia nescio hominem istum, quem dicitis.

72. Et statim gallus iterum cantavit. Et recordatus est Petrus verbi, quod dixerat ei Jesus: Priusquam gallus cantet bis, ter me negabis. Et coepit flere. (*Matth. 26, 75. Joann. 13, 38.*)

## CAPUT XV.

*Jesus coram Pilato accusatus, nihil respondet; praeeligitur Barabbas, et Jesus traditur crucifigendus. Qui multis modis illitus a militibus, ducitur ad crucifigendum; et divisus ipsis vestimentis, inter latrones crucifixus, audit variorum jactatas in se blasphemias. Suboruntur tenebrae, et clamans Jesus Eli, acetumque potatus, cum clamore valido expirat; cuius corpus a Joseph sepelitur.*

1. Et confessim mane consilium facientes summi sacerdotes cum senioribus, et scribis, et universo concilio, vincientes Iesum, duxerunt, et tradiderunt Pilato. (*Matth. 27, 1. Luc. 22, 66. Joann. 18, 28.*)

2. Et interrogavit eum Pilatus: Tu es rex Iudeorum? At ille respondens, ait illi: Tu dicas.

3. Et accusabant eum summi sacerdotes in multis. (*Matth. 27, 12. Luc. 23, 2. Joann. 18, 33.*)

4. Pilatus autem rursum interrogavit eum, dicens: Non respondes quidquam? Vide, in quantis te accusant.

5. Jesus autem amplius nihil respondit ita, ut miraretur Pilatus.

6. Per diem autem festum solebat dimittere illis unum ex vincitis, quemcunque petissent.

7. Erat autem, qui dicebatur Barabbas, qui cum seditionis erat vincitus, qui in seditione fecerat homicidium.

8. Et cum ascendisset turba, coepit rogare, sicut semper faciebat illis.

9. Pilatus autem respondit eis, et dixit: Vultis, dimittam vobis regem Iudeorum?

10. Sciebat enim, quod per invidiam tradidissent eum summi sacerdotes.

11. Pontifices autem concitatuerunt turbam, ut magis Barabbas dimitteret eis.

12. Pilatus autem iterum respondens, ait illis: Quid ergo vultis, faciam regi Iudeorum? (*Matth. 27, 22. Luc. 23, 14.*)

13. At illi iterum clamaverunt: Crucifice eum. (*Joann. 18, 14.*)

14. Pilatus vero dicebat illis: Quid enim mali fecit? At illi magis clamabant: Crucifice eum.